
 1 

                     
Comune di Palma di Montechiaro  

   Comando Polizia Municipale  

Determinazione del Sindaco 
 

          N.       43        del Registro             Data   03/10/2013 

 
OGGETTO:  Costituzione in giudizio a seguito di ricorso avanti al Giudice di Pace di  Palma di  

                   Montechiaro proposto dalla  Sig. ra Sallia Lilla 

ANNO 2013 

L’anno duemilatredici,   il giorno  tre del mese di ottobre alle ore ________//______,  in Palma di 

Montechiaro, presso la sede comunale  

 

Il Responsabile del Settore Polizia Municipale 

Premesso che, con nota numero R.G. n. 86/2013, assunta al protocollo generale di questo Ente in 

data 29/08/2013 al n° 21552, l’Ufficio del Giudice di Pace di Palma di Montechiaro trasmetteva il 

decreto di fissazione udienza per il giorno 21/10/2013,  relativo al ricorso ex art. 22 legge n° 

689/81, depositato in data 29/07/2013, da parte della Sig.ra Sallia Lilla,  nata il omissis,  a 

omissis per l’annullamento del verbale di accertamento di infrazione al CDS n. C0000423/13/V/0 

prot. N. 000395 del 27/05/2013, per violazione dell’art. 7 cc. 1 e 14 del vigente CDS, (sosta in 

località vietata), accertata da Operatori appartenenti a questo Comando di Polizia Municipale, in 

piazza Provenzani, sostenendo che: il “verbale posto nel tergicristallo dell’auto appare vuoto non 

compilato”. 

 

Esaminato l’atto introduttivo del giudizio; 

 

Ritenuto opportuno, al fine di tutelare gli interessi dell’Ente,  costituirsi nel predetto giudizio per 

richiedere al Giudice di Pace  di Palma di Montechiaro, il rigetto delle domande dell’attore, perché 

infondate in fatto e in diritto,  

 
Tenuto conto che, nel particolare, le motivazioni che giustificano il verbale contestato  sono 

dettagliatamente elencate nella Comparsa di Risposta. 

 

Visti gli artt. 50 e 107 del D.L.vo n. 267/2000; 

 

Visto  l’art. 82 C.P.C.; 

PROPONE 

 

Costituirsi in giudizio, nel predetto giudizio per resistere alle pretese del ricorrente, ai sensi 

dell’art. 82 del vigente  C.P.C. 

 

Dare atto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa. 

                                                                                         Il proponente                                                                                  

                                                                                      Dr. Salvatore Domanti 

 

 

 



 2 

 

 

I L  S I N D A C O 

 

In virtù delle competenze derivategli ai sensi e per gli effetti dell’art. 13 della l.r. 26 agosto 1992 n. 

7 come modificato ed integrato dall’art. 41 della L.R. 1/09/193 n. 26 per tutte la materie non 

espressamente attribuite agli organi del Comune. 

 

Vista la legge n. 142 del 08/06/1990,  come recepita dalla L.R. n. 48 del 11/12/1991; 

 

Vista L.R. n. 30 del 23/12/2000; 

 

Vista la L.R. n. 22 del 16/12/2008; 

 

Vista la proposta del Capo settore della Polizia Municipale 

 

DETERMINA 

 

Costituirsi in giudizio, così come previsto dall’art. 82 del c.p.c., nel procedimento promosso dalla 

Sig.ra Sallia Lilla, avanti il Giudice di Pace di Palma di Montechiaro avverso il verbale di 

accertamento di infrazione al CDS n.  C0000423/13/V/0  prot. N. 000395 del 27/05/2013, per 

violazione dell’art. 7 cc. 1 e 14 del vigente CDS, (sosta in località vietata), accertata da Operatori 

appartenenti a questo Comando di Polizia Municipale, in Piazza Provenzani, (udienza di prima 

comparizione  il 21/10/2013). 

 

Delegare la rappresentanza e la difesa in giudizio, ai sensi dell’art. 82 del C.P.C., al Comandante 

della Polizia Municipale o a suo sostituto, per difendere gli interessi dell’Amministrazione 

Comunale. 

 

Dare atto che il presente provvedimento non comporta alcuna spesa per l’Ente.   

 

Approvare l’allegata comparsa di risposta, parte integrante del presenta atto. 

 

                                                                                    Il  Sindaco 

                                                                                    Amato Pasquale 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 3 

 

 

 

Il sottoscritto Segretario comunale 

 

CERTIFICA 

 

che  la  presente  determinazione è  stata pubblicata  all’albo  pretorio  per 15  giorni   

 

consecutivi dal ______________________________________  al _____________________. 

 

    Il Messo Comunale                                          

                                                                                     Il Segretario Comunale        

    _________________                                                                                                       

                                                                                      _____________________ 

 

                                                                                                                                 

Dalla  Residenza comunale, lì ____________            

 

Il Segretario Comunale 

___________________ 

E’ copia conforme all’originale, da servire per uso amministrativo. 

 

Dalla Residenza Municipale, li ____________________ 
 

_______________________________________________________________________________________ 

 

 

 ATTESTAZIONE DI COPIA 
 
La presente è copia conforme all’originale  documento conservato agli atti. Le eventuali 
parti omesse ai sensi della normativa sul rispetto della privacy non contrastano  con il 
contenuto dello stesso. 
Si rilascia  per uso pubblicazioni on line sul sito internet istituzionale (art. 32 legge 69/2009). 

 
                                                             L’ispettore della P.M. 

                                                                                     Zarbo Carmela 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                          

 

 


